Deinde testimoniis Patrum Græcorum. S. Joannis Chrysost. Neque enim (inquit) solum cum vos regenerant, sed etiam postea condonandorum nobis peccatorum potestatem obtinent. S. Cyrillus l. 15 in Joan., c. 56, duobus modis dicit remitti peccata à sacerdotibus, ut Dei ministris, prò Baptismo et Pœnitentiam. Theodoret. In Epitome divinarum decretorum, cap. de Pœnitentiâ, dicit, sacrorum mysteriorum Baptismi et Pœnitentiæ figuras fuisse in Testamento veteri ablutiones et sacrificia; ubi non solum conjungit Theodoretus Pœnitentiam cum Baptismo, sed etiam utrumque mysterium (quâ voce sacramenta nominari solent) appellat.

3<sup>o</sup> Probatur ex fide et moribus totius Ecclesiæ Dei, quæ semper credidit et frequentavit

TH. V.

hoc sacramentum inter alia septem, ut testantur sacri Canones de pœnitentiâ 53, q. 5. Et omnes theologi 4 Sentent. dist. 14. Quæ tandem omnia confirmantur auctoritate et decretis SS. conciliorum Florentini et Tridentini, illius in institutione Armenorum; hujus sess. 14, c. 1, et can. 1, cujus verba sunt: « Si quis dixerit in Ecclesiâ catholicâ pœnitentiam non esse verè et propriè sacramentum, pro fidelibus, quoties in peccata labuntur post Baptismum, ipsi Deo reconcilianda, à Christo Domino nostro institutum, anathema sit. »

Hoc autem Pœnitentiæ sacramento necessariò requirit tres actus pœnitentis, nimirum veram contritionem, confessionem et satisfactionem, quibus accedit ex parte sacerdotis actus absolutionis, Idque constat primò ex hujus sacramenti propriâ essentiâ; nam ad eam saltem duo sunt necessaria, ut et in aliis sacramentis: scilicet signum externum, et verbum prolatum; illud materiæ, hoc formæ rationem habet. Materia in hoc sacramento sunt actus pœnitentis: forma sunt verba sacerdotis, dicens: *Ego te absolvo*.

Actus porrò pœnitentis ex naturâ rei debent esse tres, scilicet: Contritio, seu dolor cordis de peccatis commissis; confessio eorundem integra, ordinario sacerdoti facta, et satisfactio pro peccatis temporariis luendis ob peccata commissa et dimissa: alioqui esset pœnitentia simulata, non verâ.

Deinde probatur auctoritate omnium theologorum l. 4 Sent. dist. 16, quam confirmavit concil. Florentinum in Decretis de Sacramentis. Et novissimum S. concil. Trident. sess. 14, can. 4, cujus hæc sunt verba: « Si quis negaverit ad integram et perfectam peccatorum remissionem requiri tres actus in pœnitente, quasi materiâ pœnitentiæ, videlicet contritionem, confessionem et satisfactionem, quæ tres partes Pœnitentiæ dicuntur; aut dixerit duas tantum esse pœnitentiæ partes, terrores scilicet incussos conscientiæ, agnito peccato, et fidem acceptam ab Evangelio, vel absolutione, quâ credit quis sibi per Christum remissa peccata, anathema sit. »